2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2022 года							                                        № 400-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 18 февраля 2016 года № 837-нпа «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в Сургутском районе на постоянной основе»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»:

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 18 февраля 2016 года
№ 837-нпа «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности в Сургутском районе на постоянной основе» следующие изменения:
1) пункт 7 приложения к решению дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«В случае направления лица, замещающего муниципальную должность,
в служебную командировку на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, ему устанавливается денежное содержание в двойном размере, а также возмещаются дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), и иные безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»;
2) абзац первый пункта 10 приложения к решению после слов «в размере 2 000 рублей в сутки» дополнить словами «, а в случае направления в служебную командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области - в размере 8 480 рублей».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

24 ноября 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

24 ноября 2022 года

image1.jpeg